Et officio completo et cantatis antiphonis de beata Virgine primo, 
et deinde de patrono nostro sancto Lamberto, populis illic ad pulsum 
campanae more Aquensium et Traiectensium solito congregatis, per 
duos ex Dominis de Ecclesia maiori ornatissimo habitu fulcitos publice 
ostensae, et per duos religiosos et devotos viros simili ornamento 
decoratos gallice et teutonice pronuntiatae et designatae, prout in quadam 
scedula inferius descripta omnes hae reliquiae secundum suum ordinem 
habentur inscriptae. 

Quae quidem ostensio singulis diebus subsequentibus, paucis propter 
guerrarum insultus et alias causas exceptis, fuit continuata usque ad 
festum beatae Mariae Magdalenae91 inclusive, in quo die fuit instituta 
et habita solemnis missa specialis cum toto Clero Civitatis, quam 
celebravit reverendus Pater Abbas Sancti Iacobi Leodiensis, cuique etiam 
interfuerunt Stabulensis et Sancti Laurentii monasteriorum Abbates, 
qui post missarum et processionis solitae solemnia, omnes tres simul in 
pontificalibus huiusmodi sanctissimas reliquias succesive, primo versus 
navem Ecclesiae vulgo, et deinde circumeundo feretrum versus chorum 
clero illic propter vulgi inestimabilem, invisam, inauditamque pressuram 
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et multitudinem congregato, pro ultima vice, ostenderunt. Et tandem 
eisdem sanctissimis reliquiis in suis debitis locis decentissime recolatis, ad 
propria remearunt. 

Ordo vero reliquiarum ostensarum erat iste, pro prima vice
Primo imago beatae Mariae Virginis, depicta a beato Luca Evangelista. 
Secundo amictus sancti Lamberti Martyris et Pontificis, cum una 

ampulla de oleo, quod stillat ex sepulchro beatae Catharinae virginis.
Pro secunda vice
Reliquiae sanctorum Vincentii, Stephani, Georgii, Laurentii, Cosmae, 

Gereonis, Mauritii, Blasii, Crispini, Crispiani, Dionysii, Rustici 
et Eleutherii Martyrum. Item unum brachium, una costa, una pars 
mandibulae cum uno dente et duobus ossibus beatae Barbarae Virginis, 
de carnibus sancti Pauli Apostoli incineratis, de ossibus beatae Christinae 
Virginis, sancti Ypoliti Martyris, de rupe in qua stillavit sanguis Christi, et 
de petra super quam beata Virgo Maria panem confecit.

Pro tertia vice
Feretrum cristallinum in quo habentur ossa sanctorum Remacli Episcopi 

et Hadelini92 Confessoris. Feretrum deauratum in quo habentur multa ossa 
corporis sancti Huberti Confessoris et primi Episcopi Leodiensis93.

Pro quarta vice
Feretrum sanctae Magdalbertae Virginis, nutricis et gubernatricis sancti 

Lamberti in pueritia sua, in quo sunt multa ossa eiusdem, velum, cinctura, 
et cuculla eius, vestes peplum ac forfices eius quibus in vita sua utebatur.

Feretrum sancti Materni primi Episcopi Tongrensis, in quo sunt multa 
ossa corporis eius per Ogerum Decanum de licentia Stephani Papae quarti, 
anno Domini onctingentesimo quadragesimo secundo ex Treviri Leodium 
translata. 
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Liège, de laisser reconduire le trésor à Visé. Le retour eut lieu le 24 février 1468 et Guy en fut 
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D’après le catalogue de l’exposition de Visé (ci-dessous P16 en annexe).

93 J. BRASSINNE, Les trois Thiry de Bry, dans Chronique archéologique du Pays de Liège, 
t. I, 1906, p. 13 avance que Thiry de Bry, orfèvre et ciseleur renommé, a excéuté pour la cathédrale 
de Liège sous l’épiscopat de Georges d’Autriche (1554-1557) trois petites châsses en cuivre doré 
destinées à contenir les reliques de saint Hubert, de saint Remacle et de saint Hadelin. (Cf. catalogue 
de l’exposition de Visé (ci-dessous P16), n. 51 p. 84).

Pro quinta vice
Feretrum sancti Theodardi Episcopi Tongrensis et Martyris, in quo 

corpus eius integraliter continetur, una cum maiori parte corporis sanctae 
Magdalbertae virginis.

Item feretrum sanctorum Martyrum Petri et Andoleti sociorum 
consanguineorum beati Lamberti qui cum eo passi sunt. In quo feretro 
omnia ossa eorum continentur, uno capite dempto, cuius tamen mandibula 
est ibidem, de quorum venerando martyrio in eorum ossibus magna signa 
apparent. Item in eodem feretro est corpus sancti Floriberti Episcopi 
Leodiensis et Confessoris. 

Pro sexta vice
Duae monstrantiae deauratae pares, in quibus sunt distinctim et 

decentissime locatae reliquiae 12 Apostolorum, Quatuor Evangelistarum, 
Quatuor Doctorum Ecclesiae, de Cruce sanctae Andreae Apostoli, de 
petra supra quam Christus praesentatus in Templo, de lapide supra quem 
sedit Virgo Maria gravida de Christo, de palma et veste sancti Iohannis 
Evangelistae, de ossibus, infula sancti Martini, de ossibus sancti Nicolai 
Episcoporum, de ossibus sancti Leonardi, sancti Aegidii, sancti Bernardi, 
et Iohannis Chrisostomi Confessorum.

Pro septima vice
Quoddam altare portatile, in quo habentur ossa testae sancti Iohannis 

Baptistae.
Quoddam aliud reliquiarium in quo habentur reliquiae infrascriptae 

videlicet, De spongia, de mensa, de praesepio, et columna Christi.
Pro octava vice
Corda nodosa beati Lamberti Martyris et Pontificis.
Pro nona vice
Amictus plenus sanguine, in quo Lambertus Martyr gloriosus martyrium